Протокол №1 от 15.09.2016г.

Заседания предметно-методической комиссии школьного этапа Олимпиады школьников

Присутствовали:

1. Анищенко Н.В.-учитель географии председатель МО,

2. Юрышева Ю.Г.-учитель физики

3. Степаненко Е.М.- учитель биологии

4. Лесбуридис Е.В.- учитель обж

5. Серебрякова А.В. - учитель химии

6. Адгезалов Р.Д –учитель физкультуры

7. Давыдова Е.Е.- зам. директора по УВР

Повестка дня:

1.Обсуждение организации и проведения школьного этапа Олимпиады школьников по биологии

(срок 29.09.2016, регламент, кабинеты, оснащение, дежурство, документация)

2.Утверждение членов предметно-методической комиссии

3. Утверждение состава жюри.

4.Определение порядка кодирования работ, проверки и отправки предварительных результатов

школьного этапа олимпиады.

5.Утверждение списков обучающихся, участвующих в школьном туре.

                                   (на основе «ПАРАГРАФА»)

Заслушали:

1.Степаненко Е.М. - о порядке и сроках проведения школьного этапа олимпиады школьников по

биологии.

2. Давыдову Е.Е.- с предложением о составе предметно-методической комиссии и жюри.

3. Анищенко Н.В. - о распорядке проведения олимпиады.

 Постановили:

1.Принять к сведению сроки проведения школьного этапа олимпиады.

29.09.2016 начало 13-00

2.Утвердить членами предметно-методической комиссии:

Давыдова Е.Е. – председатель.

Анищенко Н.В.  Серебрякова А.В.– члены комиссии.

3. Утвердить состав членов жюри:

Юрышева Ю.Г. – председатель.

Адгезалов Р.Д., Лесбуридис Е.В. – члены жюри.

4.Провести школьный этап олимпиады 29.09 в 13.00 в кабинете № 212-214

Ответственная – Степаненко Е.М., Серебрякова А.В,

Результаты проверки работ

«Предварительные итоги школьного тура ВСОШ по биологии»

сдать до 03.10.2016

Апелляция – 01.10.2016

5. О получении Согласия родителей на участие

6. Утвердить списки участников и присвоить им регистрационные номера.

Секретарь__ _________________________________         Адгезалов Р.Д.

Председатель предметно-методической комиссии_____   Давыдова Е.Е._________

Дата : 15.09.2016

Протокол №2 от 03.10.2016г.

Заседания предметно-методической комиссии школьного этапа Олимпиады школьников

Присутствовали:

1. Анищенко Н.В.-учитель географии председатель МО,

2. Юрышева Ю.Г.-учитель физики

3. Степаненко Е.М.- учитель биологии

4. Лесбуридис Е.В.- учитель обж

5. Серебрякова А.В. - учитель химии

6. Адгезалов Р.Д –учитель физкультуры

7. Давыдова Е.Е.- зам. директора по УВР

Повестка дня:

1. Внесение результатов участников школьного этапа в итоговую таблицу

«Предварительные итоги школьного этапа ВСОШ по биологии 2016» согласно заполненным

анкетам обучающихся.

      2.  Апелляций от участников школьного тура на данные проверки работ не поступало.

      3.  Назначить день разбора заданий олимпиады – 04.10.2016

      4.  Согласно «Порядку проведения школьного этапа ВСОШ по биологии» внесение по

           ссылке и отправка результатов в районную предметно-методическую комиссию.

Заслушали:

1.Юрышеву Ю. Г. - о предварительных итогах проверки выполнения заданий

                                  обучающимися 7-11 классов

2.Давыдову Е.Е.-  о получении от участников «Согласия родителей на обработку

                       персональных данных.

 Постановили:

 Степаненко Е.М. -провести разбор заданий школьного этапа олимпиады 04.10.2016

в 15.00 в кабинете № 212

 Анищенко Н.В. – отправка данных

                                            «Предварительные итоги школьного тура ВСОШ по биологии»

Секретарь__ _________________________________         Адгезалов Р.Д.

Председатель предметно-методической комиссии_____   Давыдова Е.Е._________

Дата: 03.10.2016

Протокол №3 от 07.10.2016   Объявление результатов школьного этапа

ВСОШ по биологии и отправка заявок на районный этап. Награждение.

ФИО ОУ Кл. ПОБ/ПР.2015 Балл Итог Район/заявка

Гусев Михаил Владиславович 13 11 ДА 100 Победитель ДА

Дорошенко Екатерина

Григорьевна

13 8 ДА 100 Победитель ДА

Ефимов Константин Сергеевич 13 10 ДА 100 Победитель ДА

Конаныхина Антонина

Александровна

13 8 ДА 100 Победитель ДА

Петрова Юлия Алексеевна 13 9 ДА 100 Победитель ДА

Томашевская Елизавета

Николаевна

13 8 ДА 100 Победитель ДА

Богданова Дарья Сергеевна 13 9 НЕТ 60 Победитель ДА

Осипова Мария Александровна 13 7 НЕТ 59 Победитель ДА

Цвик Яна Игоревна 13 9 НЕТ 51 Призер ДА

Лавренко Петр Иванович 13 9 НЕТ 50 Призер ДА

Мальков Александр Андреевич 13 9 НЕТ 49 Призер -

Краснощеков Артем Сергеевич 13 9 НЕТ 47 Призер -

Федотов Александр

Михайлович

13 11 НЕТ 47 Призер -

Рыжикова Елизавета

Эдуардовна

13 9 НЕТ 45 Призер -

Федина Марина Олеговна 13 7 НЕТ 43 Призер ДА

Антипов Антон Андреевич 13 11 НЕТ 42 Призер -

Титов Олег Русланович 13 9 НЕТ 42 Призер -

Устинов Кирилл Сергеевич 13 7 НЕТ 41 Призер ДА

Иванова Дарья Сергеевна 13 8 НЕТ 40 Призер ДА

Мельниченко Владислав

Максимович

13 7 НЕТ 35 Призер -

Шмарева Ульяна Артемьевна 13 7 НЕТ 35 Призер -

Бабанчиков Василий

Витальевич

13 7 НЕТ 34 Призер -

Трофимов Владимир

Владимирович

13 8 НЕТ 34 Призер -

Еланская Елизавета

Станиславовна

13 10 НЕТ 30 Участник -

Ульченко Елизавета

Владимировна

13 9 НЕТ 30 Участник -

Завьялов Константин Ильич 13 10 НЕТ 29 Участник -

Иванова Елизавета

Владимировна

13 10 НЕТ 28 Участник -

Мохаммад Алишер Омарович 13 7 НЕТ 26 Участник -

Николаев Дмитрий Игоревич  13 7 НЕТ 26 Участник -

Блинова Виктория Денисовна 13 10 НЕТ 25 Участник -

Мейлах Олеся Андреевна 13 11 НЕТ 21 Участник -

Шевков Лев Сергеевич 13 8 НЕТ 19 Участник -

Кузьмин Александр

Дмитриевич

13 8 НЕТ 18 Участник -

Смирнов Андрей Евгеньевич 13 8 НЕТ 16 Участник -

Согласно рекомендациям районной предметно-методической комиссии о присвоении статуса ПОБЕДИТЕЛЬ/ПРИЗЕР школьного

этапа принять протокол №3 «Итоговые результаты школьного этапа ВСОШ по биологии 2016»

Всего участников: 34                   Победители :8 Призеры:15 На район прошло: 13 участников

Дата: 07.10.2016 Зам. директора по УВР………. Давыдова Е.Е «Утверждаю» Директор школы………. Харчилава Е.В.